GABINETE DO VEREADOR WALLACE MIRANDA

INDICAÇÃO nº____

Indica a Secretaria Municipal de Obras, Projetos e

Fiscalização, que seja analisada a possibilidade de

implantação de uma cobertura nas imediações da

praça do bairro Nova Jerusalém, considerando que,

excepcionalmente os alunos e demais usuários do

transporte público ficam expostos às condições

climáticas.

O vereador WALLACE MIRANDA, no uso das suas atribuições legais, INDICA ao

Secretário Municipal de Obras, Projetos e Fiscalização, Sr. FLÁVIO SANTANA, que seja

analisada a possibilidade de implantação de uma cobertura nas imediações da praça do

bairro Nova Jerusalém, considerando que, excepcionalmente os alunos e demais usuários

do transporte público ficam expostos às condições climáticas.

 A presente indicação visa atender à necessidade do bairro, que atualmente não dispõe

de um local adequado para se proteger das variações do tempo.

Diante da necessidade apresentada, torna-se evidente a importância de disponibilizar uma

cobertura adequado. A medida garantirá melhores condições de espera, promovendo

mais conforto e segurança.

Plenário Urias Simões dos Santos, 11 de dezembro de 2025.

WALLACE MIRANDA

VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350034003000330036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350034003000330036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 350034003000330036003A005000

Assinado eletronicamente por Wallace Miranda em 11/12/2025 08:52

Checksum: EC9D42DD764A00CBA5CCA3309127ABFDDF96F345225B059B99E39184F3FEEA9E

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350034003000330036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.